
UCHWATA Nr)0(vl46lI2
RADY GMINY RYBNO

z dnia 30 pa2dziernika 20 tZ r.

w sprawie: okre3lenia na obszarze Gminy Rybno stawek podatku od nieruchomo5ci,
zarz,4dznnia poboru podatku od nieruchomoCci od os6b fizycznych w drodze
inkasa, wyznaczenia inkasent6w i okrcslenia wysokosci wynagrodzenia za inkaso
onz zwolnienia od podatku od nieruchomosci.

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt 8, oraz art. 40 ust. I ustawy z dnia g marca 1990 r.
o samorz4dzie grninnym (1j. Dz. U. z 2O0l r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.22O i
Nr 62aljl 558iNrl13,poz.984iNrt53,poz. 127[ iNt214,po,-.1806,2 200j r. Nr80,
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i N; 116, poz. 1203 i Nr 167,
Wz. 1759,z2005 r.Nr 172, Wz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,?.2006 r.Nr i't poz. 128 i Nr l8t
poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327 i Nr l3B poz.974 i Nr lZ3, poz. 1218, z 2008, Nr 180,
poz. lllli Nr223,po4.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241,22010 t.Nr 28,
poz. 142 i 146 i Nr 40, poz.230 i Nr 106, po2.675, z20lt r. Nril, poz. l13 i Nr I l?, poz.
679iNrl34,poz.'n7iNrl49,poz.887i Nr 2l?, poz.l2 Bl oraz i20lZ r. po2.567.) onz
art.5 ust. I i 3,art.6ust. 12 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z ania tZ stycznia l99l r. o podatkach i
oplarach loka.lnych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 i Nr 96 poz. 620 iNr 225 Wz.l46t i
Nr 226 poz- 1475 orcz z 20ll r. Nr 102 poz. 594 i Nr I 12 po;.654 i Nr l7l, poz. 1016 i
Nr 232, pz. I 378) uchwala sig, co nasqpu;e:

sr
Olaesla sig rocae stawki podatku od nieruchomosci na obszarze Gminy Rybno w rysokosci:
l. od grunt6w:

l) zwiqzanych z Fowadzeni€m dzialalnosci gospodarczq, bez wzglpdl
Da spo*b zak$alifikowania w ewidencji grunt6w i budlnk6w
oq I m- Dowrerzcitu-

2) pdjeziorami, zajptych na zbiomiki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych -
od I ha powierzchni

3) pozostalych, w tym zajQtych na plowadzede odplatnej statutowej
dzialalnoSci poi,ytku publicznego przez organizacje pozytku pubiicznego
oo I m- powrerzchnl.

2. od budyrk6w lub ich czg3ci

1) mieszkalnych
od lm' powierzcturi u2trtkowej

2) zwia1arlycl:. z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej oraz
od budynk6w mieszkalnych lub ich czq3ci zajQtych na prowadzenie
dzialalno3ci gospodarczej. od lm, powierzchni uzryrkowej

3) zajgtych na pro*,adzenie dzialalnodci gospodarczej w zakresie
obrotu twalifikowanlm naterialem siewnym
od I m' powierzchni uZytkowej,

- 0J5 zl

4,5lzl

0,40 zl
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- 2O,nO zl

- 10,65 zl
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4) zttiryanychzdzielaniem Swiadcz€i zdrcwotnych w rozumieniu przepis6w - 42tt)
o dzialalnosci lecznicze!, zaletyeh |1zez4mioty udzielajqf€ tych Swiadczerl
od 1m' powierzchni u2ytkowej

5) pozosteiycll w tym zaj9tych na prowadzenic odplatnej statutowej
dzialahodci poZytku publicznego przez organizacje poirytku publicznego,
od lm" powierzchni u2ytkowej -5,ffi21
a) z ttm, ze od budynk6w lemiskowych - 7,662)

3. odbudowli - 2y"
ich wartoici okeilonej na podstawi€ art, 4 ust. I pkt. 3 i ust 3 - 7
ustawy z dnia 12 stycania l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych.
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Zwalnia sig z podatku od nieruchomoScl:

l. budynki pozostale okreslorc w g I ust. 2 pkt. 5, (oprocz budynk6w lemiskowych) od
powierzchni u2ytkowej powyzej 30 m',

2. budynki, budowle oraz grunty wykorzystywane wyl4cznie na potrzcby:

I ) oahrony przeciwpozarowej,

2) prowadzenia dzialalnoSci kulnralnej na terenie gminy,

3) kuhrfy fizycznej (urz4dzeda sportowe, stadion i boiska sportowe),

4) pomocy spolecznej,

3. drcgi wewnqtrzne z wyj{tkiem dr6g zwiq.zanych z prowadzeniem &ialalnodci
gospodarcz€j,

4. nieruchomoSci lub ich czgSci (gxunty, budynki, budowle), kt6re shs{ zbiorowemu
zaopatrzeniu w wodQ, jak r6wnie2 zbiorowemu odprowadzaniu Cciek6w.

$3

1. Pob6r podatku od nieruchomo6ci od os6b fizycznyah prowadzony bgdzie w terminach
okreslonych ustawq i nastEpuje w drodze:

I ) $plat na rachwrek budzeh gniny,

2) wplat w kasi€ urzedu

3) rplat u inkasenta

2. Wyb6r sposobu dokonania wplaty podatku nalczy do podabdka.

s4
l. Wlznacza sig soltysow j ako inkasentdw podatku od nieruchomoici,

2. Wysokodd wynagodzenia soltys6w za inkaso q,nosi:

l) 5 % dla soltys6w w solectwach liczecych powyzej 400 mieszkaicow

od zainkasowanych kwot.

2) 7 y. dla soltysow w solectwach liczqcych do 400 mieszkaric6w od zainkasowanych

kwot.
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Wykonanie uchwaly powierza siQ W6jtowi Gminy Rybno.

$6

Traci moc uchwala Nr XIV/5I/I I Rady Gminy Rybno z <tnia 2l listopada 2O1l roku

w sprawie okreslenia na obszarze gminy Rybno stawek podatku od nieruchomoSci,

z tzdzor\a poboru podatku od nieruchomoici od os6b fizycznych w dro&e inkasa,

wy ezEnia, L*asent6w i okreSlenia wysoko6ci &ynagrodzenia za iakaso oraz zwolnienia

od podatku od nieruchomosci.

$7
Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzqdowym Wojew6dawa Wamiisko -
Mazurskiego, opublikowaniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych i obowiq,zuje

od dnia I stycznia 2013r.


